

Department of Social Welfare
Govt. of NCT of Delhi
GLNS Complex Delhi Gate, New Delhi
(Media & PRO Cell)

F. No. 59(51)/DSW/PRO/Publicity/2019-20/

Dated:

To

The Director
Directorate of information and publicity
Govt. of NCT of Delhi
Old Secretariat Delhi.

Subject: Regarding publication of advertisement.

Sir,

Please find enclosed herewith the publication material of Public Notice for organization of Disability Camp District South West of Department of Social Welfare. I am directed to request you to get this published at DAVP rates in Black & White in size 25 X 16 = 400s sq cms on 18/12/2019 or before in the following newspapers:-

Sl. No.	Language	Newspapers	DAVP Rate (RS.)	Size in cms	Estimated Amount (Rs.)
1.	English	Hindustan Times	438.02	25X16=400	175208.00
		Indian Express	47.40	25X16=400	18960.00
		Times Of India	412.26	25X16=400	164904.00
		Mail Today	99.13	25X16=400	39652.00
		Millenium Post	47.40	25X16=400	18960.00
2.	Hindi	Navbharat Times	250.23	25X16=400	100092.00
		Dainik Jagran	217.60	25X16=400	87040.00
		Amar Ujala	94.5	25X16=400	37800.00
		Hindustan	128.26	25X16=400	51304.00
3.	Urdu	Hamara Maqsad	25.85	25X16=400	10340.00
		Siyasat Ki Jung	25.85	25X16=400	10340.00
4.	Punjabi	Jan Ekta	25.85	25X16=400	10340.00
		Tegia Times	25.85	25X16=400	10340.00
				Total	735280.00

(Plus GST as applicable)

This issue with the prior approval of Hon'ble Minister (SW).

Encl: Advertisement Material.

F.No.59(51)/DSW/PRO/Publicity/2019-20/ 23587

Supdt. (Media & PR)
Date 12 DEC 2019

Copy Sr. System Analyst, DSW for uploading the advertisement on the website of the Department.

Supdt. (Media & PR)

12/12/19

658/CC
12/12/19

Department of Social Welfare
Govt. of NCT of Delhi
GLNS Complex Delhi Gate, New Delhi-110002

Department of Social Welfare in association with Rao Tula Ram Hospital is organizing a General Disability Camp for areas of DISTRICT SOUTH WEST on 19th December 2019 (Thursday) and 20th December 2019 (Friday).

DO NOT MISS THIS OPPURTUNITY

Date: 19th December 2019 (Thursday) and 20th December 2019 (Friday).

Time: 09:00 A.M. to 04:00 P.M. (Registration time from 10:00 A.M. to 12:30 P.M.).

Venue: Rao Tula Ram Hospital, Jafarpur, Delhi.

Constituency Areas of Distt South West to be covered in the camp --- Najafgarh, Palam, Dwarka, Uttam Nagar, Matiala.

Contact Persons

Contact Person	Ph. No.	Other Persons may be contacted	Ph.No.
Mrs. Saroj Rawat, Distt. Social Welfare Officer (SW)	011-25324210 9868467277	Sh. Sijo MM (Director) Social Vision Charity Home	7838619595
Sh. Ramashray Yadav, Welfare Officer, Distt. Office (SW)	011-25324210 9336939640	Ms. Shweta Shahi Kiwaniis Club of New Delhi	7289956395
Sh.Siraj Ahmed, Welfare Officer, Distt. Office (SW)	011-26528175 9990302509		
Ms. Karishma Welfare Officer, Distt. Office (SW)	011-26528175 9654016294		

The following services will be provided to the persons with disabilities residing in the areas mentioned for District South West:-

- 1) Issuance of Disability Certificate to the eligible persons with disabilities for **Locomotor Disability, Muscular Dystrophy, Leprosy Cured, Dwarfism, Acid Attack Victims, Low Vision, Blindness, Deaf and Hard of Hearing** in the camp itself.
- 2) For other intellectual disabilities only IQ assessment through team of experts from NIEPID.
- 3) Issuance of Identity Card by SDM Office.
- 4) Issuance of Bus Passes by DTC.
- 5) Issuance of Railway concession Pass.
- 6) Registration in Integrated Schools by Education Department.
- 7) Distribution of aids and appliances (Wheel Chairs, Tricycle, Artificial Limbs etc.) by the NGOs.
- 8) Awareness about UDID card project.
- 9) Information regarding various schemes, programmes for persons with disability.

DOCUMENTS REQUIRED

- 1) Aadhar Card
- 2) 2 Passport size photographs and 2 postcard size photographs clearly showing orthopedic disability for Disability Certificate.
- 3) 6 Passport size photographs for other services.
- 4) **Proof of residence- Any one of the following-** (a) Ration Card, (b) Voter identity card, (c) Driving license, (d) Bank passbook, (e) PAN card, (f) Passport, (g) Telephone/Electricity/Water and any other utility bill indicating the address of the applicant, (h) A certificate of residence issuance by a Panchayat, municipality, cantonment board, any gazetted officer, or the concerned Patwari or Head Master of a Government school, (i) In case of an inmate of a residential institution for persons with disabilities, destitute, mentally ill, and other disability, a certificate of residence from head of such institution. (j) Aadhar number or Aadhar enrollment number, if any.

PARTICIPATING DEPARTMENTS AND NGO'S

Department of Social Welfare, GNCT of Delhi, GLNS Complex, Delhi Gate, New Delhi in collaboration with Rao Tula Ram Hosital, Jafarpur, Office of District Magistrate(Revenue District South West), Directorate of Education, SC/ST Corporation (DSFDC), Northern Railway Board Delhi Transport Corporation , other Govt. Departments and NGO's **(1) Kiwanis Club of New Delhi,(2) Social Vision Charity Home, (3) Indian Spinal Injuries Centre.**

Director
Department of Social Welfare

समाज कल्याण विभाग
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
जीएलएनएस परिसर, दिल्ली गेट, नई दिल्ली-110002

समाज कल्याण विभाग, राव तुलाराम अस्पताल के सहयोग में जिला दक्षिण पश्चिम के क्षेत्रों में 19 दिसम्बर 2019 (गुरुवार) एवं 20 दिसम्बर 2019 (शुक्रवार) को सामान्य विकलांगता शिविर का आयोजन करने जा रहा है ।

इस अवसर को न गवाएं

दिनांक: 19 दिसम्बर 2019 (गुरुवार) एवं 20 दिसम्बर 2019 (शुक्रवार) ।

समय: प्रातः 09.00 बजे से सायं 04.00 बजे तक (पंजीकरण समय प्रातः 10.00 बजे से दोपहर 12.30 बजे तक)।

स्थान: राव तुलाराम अस्पताल, जाफरपुर, दिल्ली।

यह शिविर जिला दक्षिण पश्चिम के विधानसभा क्षेत्र नजफगढ़, पालम, द्वारका, उत्तम नगर, मटियाला के लिए लगाया जा रहा है।

सम्पर्क व्यक्ति

सम्पर्क व्यक्ति	फोन नं.	इन्हें भी संपर्क कर सकते हैं	फोन नं.
श्रीमति सरोज रावत, जिला समाज कल्याण अधिकारी (दक्षिण पश्चिम)	011-25324210 9868467277	श्री सीजो एम एम (निदेशक) सोशियल विजीन चैरिटी हॉम	7838619595
श्री रामाश्रय यादव (कल्याण अधिकारी) जिला कार्यालय (दक्षिण पश्चिम)	011-25324210 9336939640	सुश्री स्वेता साही किवानिस क्लब ऑफ नई दिल्ली	7289956395
श्री सिराज अहमद (कल्याण अधिकारी) जिला कार्यालय (दक्षिण पश्चिम)	011-26528175 9990302509		
सुश्री करिश्मा (कल्याण अधिकारी) जिला कार्यालय (दक्षिण पश्चिम)	011-26528175 9654016294		

जिला दक्षिण पश्चिम के क्षेत्र में विकलांगजन निवासियों को निम्नलिखित सेवायें प्रदान की जायेंगी :-

01. पात्र व्यक्तियों को निम्न विकलांगताओं के लिये विकलांगता प्रमाणपत्र जारी किया जाएगा- गति संबंधी विकलांगता, पेशीय अपविकास, ठीक हुआ कुष्ठ, बौनापन, तेजाब से पीड़ित व्यक्ति, दृष्टिमांद्य, दृष्टिहीनता, बधिर और ऊँचा सुनने वाला,।
02. अन्य बौद्धिक विकलांगता के लिए केवल एन आई पी आई डी के विशेषज्ञों के दल के माध्यम से आई व्यू का मूल्यांकन किया जाएगा।
03. एस डी एम कार्यालय द्वारा पहचान पत्र जारी किया जाएगा।
04. डी टी सी द्वारा बस पास जारी किया जाएगा।
05. रेलवे रियायती पास जारी किया जाएगा।
06. शिक्षा विभाग द्वारा समेकित विद्यालय के पंजीकरण।
07. गैर सरकारी संगठनों द्वारा सहायक उपकरण (व्हील चेयर, तिपहिया, कृत्रिम अंग आदि) का वितरण।
08. यू.डी.आई.डी. कार्ड परियोजना के सम्बन्ध में जागरूकता।
09. दिव्यांगजनों से संबंधित विभिन्न योजनाओं और कार्यक्रमों के बारे में सूचनाएं।

अपेक्षित दस्तावेज:-

01. आधार कार्ड।
02. 2 पासपोर्ट साइज तथा 2 पोस्टकार्ड साइज के फोटो स्पष्ट रूप से आर्थोपेडिक विकलांगता को दिखलाते हुए दिव्यांग प्रमाण पत्र हेतु।
03. अन्य सेवाओं के लिए 6 पासपोर्ट साइज फोटो।
04. निवास का प्रमाण- निम्नलिखित में कोई एक- (1) राशन कार्ड (2) मतदाता पहचान पत्र (3) ड्राईविंग लाइसेंस, (4) बैंक पासबुक, (5) पेनकार्ड, (6) पासपोर्ट, (7) आवेदक का पता दर्शाते हुये टेलीफोन, बिजली, पानी एवं अन्य कोई युटिलिटी बिल, (8) पंचायत, नगर पालिका, कंटोनमेंट बोर्ड, किसी राजपत्रित अधिकारी अथवा संबंधित पटवारी या सरकारी स्कूल के प्रधानाध्यापक द्वारा जारी निवास प्रमाण पत्र (9) विकलांगजन, बेसहारा, मानसिक तौर पर बीमार एवं अन्य विकलांगता की स्थिति में, ऐसे संस्थान के मुखिया से निवास प्रमाण पत्र (10) आधार नम्बर या आधार नामांकन नम्बर यदि कुछ हो।

प्रतिभागी विभाग तथा स्वैच्छिक संगठन :-

समाज कल्याण विभाग, रा0रा0क्षेत्र, दिल्ली सरकार, जी0एल0एन0एस0 परिसर, दिल्ली गेट, नई दिल्ली, राव तुलाराम अस्पताल जाफरपुर, कार्यालय जिला मजिस्ट्रेट (राजस्व जिला दक्षिण पश्चिम), शिक्षा निदेशालय, एस सी/एस टी निगम (डी एस एफ डी सी), उत्तर रेलवे बोर्ड, दिल्ली परिवहन निगम, अन्य सरकारी विभाग तथा गैर सरकारी संगठन, - (1)किवानिस क्लब ऑफ नई दिल्ली, (2)सोशियल विजीन चैरिटी हॉम, (3)इंडियन स्पाइलन इंज्यूरिस सेन्टर।

निदेशक
समाज कल्याण विभाग